SKU 109237 Fierro Fundido Modelo
LDTP50DCE 2' 500 L/MIN F
Características Técnicas
Tipo de Bomba Centrifuga Autocebante
Carcasa Fe Fundido
Impulsor Fe Fundido
Eje Acero Dúc�l
Tipo de Sello Gráfito /Cerámica
Paso de Sólidos ≤ 0,2 mm
Succión mm (pulgadas) 50mm (2" )
Descarga 50mm (2" )
Caudal máximo Q (M³/H) 30
Altura máxima H m.c.a. 65
Aspiración manométrica metros 8
Motor
Modelo LA186F
Mono cilíndrico, 4 Tps
Indicaciones del Panel
Tipo Motor inyección Directa
Refrigerado Por aire
Desplazamiento cc 406
Velocidad motor rpm 3000
Potencia motor HP 8,6
Sistema de arranque Par�da eléctrica con
batería 18AH
Dimensiones (largo*ancho*altura) (mm) 545×475×605
Peso neto Kg 64
Botón de Encendido /Apagado
Llave de Par�da
Luz de indicación de Potencia
Vol�metro
Interruptor Circuito CA
Enchufe Chuco 2 unid. 230 V 16 A
Conexión Tierra
Conexión DC 12V
Alerta nivel de aceite (detención motor)
POTENCIA HP Q m3/h
Especificaciones Adicionales
Capacidad estanque combus�ble 5,5 L
Incluye Partida Eléctrica
Incluye Batería 18 AH
Temperatura de Trabajo <=40C°
Producto con Certificación SEC
Curva
0 10 20 30 40
l / min 0 167 333 500 667
8,6 H (m) 70 68 58 20 0
z